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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Absoluto  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:40.549 1:43.856 * 1:41.677 3:22.226

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:44.732 2:16.727 * 1:45.863 3:30.595 8.369

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:46.180 * 1:45.322 * 1:45.580 3:30.902 8.676

4 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 1:47.026 * 1:45.646 * 1:45.781 3:31.427 9.201

5 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:46.353 * 1:45.936 * 1:45.614 3:31.550 9.324

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:46.934 1:47.952 * 1:47.303 3:34.237 12.011

7 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:47.702 * 1:47.527 * 1:47.306 3:34.833 12.607

8 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA FABIA R5 SC A * 1:48.013 * 1:47.794 1:48.852 3:35.807 13.581

9 27 MONTEIROS COMPETIÇÕES José Rodrigues Porsche 911-997.2 GT3 CUP GT 1:50.136 * 1:49.063 * 1:48.079 3:37.142 14.916

10 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT 1:49.758 * 1:48.667 * 1:49.167 3:37.834 15.608

11 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:50.899 1:50.961 * 1:49.726 3:40.625 18.399

12 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 1:51.666 1:51.714 * 1:51.098 3:42.764 20.538

13 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:53.064 * 1:50.940 * 1:52.137 3:43.077 20.851

14 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 1:51.963 1:52.852 * 1:51.728 3:43.691 21.465

15 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio KIA CEE’D Turismo 2 TCR * 1:51.719 * 1:52.266 3:43.985 21.759

16 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 1:53.266 * 1:51.723 * 1:52.879 3:44.602 22.376

17 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco RENAULT CLIO SUPER CAR SC A 2:11.527 * 1:53.304 * 1:54.079 3:47.383 25.157

18 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR * 1:53.480 1:55.463 * 1:54.591 3:48.071 25.845

19 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:01.390 * 1:56.140 * 1:55.488 3:51.628 29.402

20 12 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:56.707 * 1:55.034 1:57.144 3:51.741 29.515

21 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:57.019 1:57.705 * 1:56.179 3:53.198 30.972

22 96 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STI WRX SC A * 1:56.973 1:58.505 * 1:57.863 3:54.836 32.610

23 127 João Pires João Pires BMW E36 M3 SC B 1:58.534 * 1:57.792 * 1:57.236 3:55.028 32.802

24 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 2:00.006 * 1:58.131 * 1:58.121 3:56.252 34.026

25 37 Luís Silva Luís Silva MITSUBISHI LANCER EVO IX Turismo 1 A2 1:58.797 * 1:58.077 * 1:58.270 3:56.347 34.121

26 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:06.757 * 1:56.950 * 2:00.217 3:57.167 34.941

27 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:59.445 * 1:58.381 * 1:59.038 3:57.419 35.193

28 4 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:59.294 2:00.559 * 1:59.436 3:58.730 36.504

29 169 Luís Fernandes Luís Fernandes PEUGEOT 106 SC C 2:03.053 * 2:01.237 * 2:00.726 4:01.963 39.737

30 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 2:01.336 * 2:00.848 4:02.184 39.958

31 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 2:02.090 * 2:01.183 * 2:01.561 4:02.744 40.518

32 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:03.734 2:15.118 * 2:02.131 4:05.865 43.639

33 129 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC B 2:08.005 * 2:02.840 * 2:03.035 4:05.875 43.649

34 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B * 2:02.821 2:04.107 * 2:03.494 4:06.315 44.089

35 167 Jorge Costela Jorge Costela CITRIOEN SAXO VTS SC C * 2:05.527 * 2:04.896 4:10.423 48.197

36 81 Tiago Pinto Tiago Pinto HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:11.330 * 2:06.443 * 2:05.370 4:11.813 49.587

37 75 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.198 2:07.241 * 2:06.739 4:12.937 50.711

38 65 Simplicio Taveira Simplicio Taveira FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 2:38.694 * 2:08.975 * 2:08.122 4:17.097 54.871

39 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 * 2:09.530 2:10.830 * 2:10.676 4:20.206 57.980

40 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 2:12.503 * 2:10.668 * 2:11.432 4:22.100 59.874

41 168 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C * 2:13.205 2:15.046 * 2:11.295 4:24.500 1:02.274

42 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 2:14.680 * 2:12.007 * 2:13.678 4:25.685 1:03.459

43 163 Sérgio Matos Sérgio Matos CITROEN SAXO VTS SC C * 2:13.367 * 2:12.983 2:13.477 4:26.350 1:04.124

44 164 Emanuel Teixeira Emanuel Teixeira CITROEN SAXO CUP SC C * 2:11.678 * 2:14.778 4:26.456 1:04.230

45 155 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO SC C 2:16.277 * 2:14.645 * 2:14.085 4:28.730 1:06.504

46 14 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PEUGEOT SPIDER 207 Prototipo A E2-SC 2:18.142 * 2:14.792 * 2:14.745 4:29.537 1:07.311

47 132 Rui Azevedo Rui Azevedo SEAT IBIZA SC B * 2:17.900 2:31.421 * 2:15.884 4:33.784 1:11.558

48 126 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI SC B 2:19.511 * 2:17.128 * 2:16.715 4:33.843 1:11.617

49 180 José Magalhães Martim Magalhães OPEL CORSA A SC C 2:22.688 * 2:17.014 * 2:17.165 4:34.179 1:11.953

50 131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SC B 2:22.448 * 2:18.367 * 2:18.903 4:37.270 1:15.044

51 162 DM Motorsport Vera Cardoso CITROEN SAXO SC C * 2:20.330 2:21.563 * 2:20.589 4:40.919 1:18.693

52 181 Luís Silva Luís Silva TOYOTA STARLET SC D * 2:22.218 * 2:19.552 4:41.770 1:19.544

53 79 Paulo Oliveira Paulo Oliveira KIA PICANTO Turismo 3 TRF B * 2:20.643 * 2:21.287 2:22.063 4:41.930 1:19.704

54 182 Horácio Morais Horácio Morais RENAULT CLIO SC D 2:29.600 * 2:20.465 * 2:21.534 4:41.999 1:19.773

55 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 * 2:21.565 * 2:21.791 2:24.049 4:43.356 1:21.130

56 83 Pedro Botelho Pedro Botelho FIAT PUNTO HGT 16V Turismo 3 A1 * 2:22.196 2:32.361 * 2:22.510 4:44.706 1:22.480

57 157 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:22.849 * 2:22.158 4:45.007 1:22.781

Andre Araujo
Log 57
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58 186 Filipe Borges Filipe Borges CITROEN AX SC D 2:25.336 * 2:23.304 * 2:23.676 4:46.980 1:24.754

59 184 Miguel Ribeiro Miguel Ribeiro FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 2:28.960 * 2:22.973 * 2:28.073 4:51.046 1:28.820

60 187 Rui Coelho Salvador Coelho FIAT UNO 45S SC D * 2:28.136 2:29.603 * 2:28.479 4:56.615 1:34.389

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:40.549 1:43.856 * 1:41.677 3:22.226

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:44.732 2:16.727 * 1:45.863 3:30.595 8.369

3 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:46.180 * 1:45.322 * 1:45.580 3:30.902 8.676

4 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 1:47.026 * 1:45.646 * 1:45.781 3:31.427 9.201

5 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:46.353 * 1:45.936 * 1:45.614 3:31.550 9.324

6 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:46.934 1:47.952 * 1:47.303 3:34.237 12.011

7 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:47.702 * 1:47.527 * 1:47.306 3:34.833 12.607

8 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:50.899 1:50.961 * 1:49.726 3:40.625 18.399

9 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:01.390 * 1:56.140 * 1:55.488 3:51.628 29.402

10 12 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:56.707 * 1:55.034 1:57.144 3:51.741 29.515

11 4 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:59.294 2:00.559 * 1:59.436 3:58.730 36.504

12 14 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PEUGEOT SPIDER 207 Prototipo A E2-SC 2:18.142 * 2:14.792 * 2:14.745 4:29.537 1:07.311

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 27 MONTEIROS COMPETIÇÕES José Rodrigues Porsche 911-997.2 GT3 CUP GT 1:50.136 * 1:49.063 * 1:48.079 3:37.142

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT 1:49.758 * 1:48.667 * 1:49.167 3:37.834 0.692

3 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 1:51.963 1:52.852 * 1:51.728 3:43.691 6.549

4 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 1:53.266 * 1:51.723 * 1:52.879 3:44.602 7.460

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:57.019 1:57.705 * 1:56.179 3:53.198 16.056

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 1:51.666 1:51.714 * 1:51.098 3:42.764

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio KIA CEE’D Turismo 2 TCR * 1:51.719 * 1:52.266 3:43.985 1.221

3 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR * 1:53.480 1:55.463 * 1:54.591 3:48.071 5.307

4 37 Luís Silva Luís Silva MITSUBISHI LANCER EVO IX Turismo 1 A2 1:58.797 * 1:58.077 * 1:58.270 3:56.347 13.583

5 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:06.757 * 1:56.950 * 2:00.217 3:57.167 14.403

6 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:59.445 * 1:58.381 * 1:59.038 3:57.419 14.655

7 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 2:01.336 * 2:00.848 4:02.184 19.420

8 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 2:02.090 * 2:01.183 * 2:01.561 4:02.744 19.980

9 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:03.734 2:15.118 * 2:02.131 4:05.865 23.101

10 81 Tiago Pinto Tiago Pinto HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:11.330 * 2:06.443 * 2:05.370 4:11.813 29.049

11 75 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.198 2:07.241 * 2:06.739 4:12.937 30.173

12 65 Simplicio Taveira Simplicio Taveira FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 2:38.694 * 2:08.975 * 2:08.122 4:17.097 34.333

13 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 * 2:09.530 2:10.830 * 2:10.676 4:20.206 37.442

14 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 2:14.680 * 2:12.007 * 2:13.678 4:25.685 42.921

15 79 Paulo Oliveira Paulo Oliveira KIA PICANTO Turismo 3 TRF B * 2:20.643 * 2:21.287 2:22.063 4:41.930 59.166

16 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 * 2:21.565 * 2:21.791 2:24.049 4:43.356 1:00.592

17 83 Pedro Botelho Pedro Botelho FIAT PUNTO HGT 16V Turismo 3 A1 * 2:22.196 2:32.361 * 2:22.510 4:44.706 1:01.942

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA FABIA R5 SC A * 1:48.013 * 1:47.794 1:48.852 3:35.807

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:53.064 * 1:50.940 * 1:52.137 3:43.077 7.270

3 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco RENAULT CLIO SUPER CAR SC A 2:11.527 * 1:53.304 * 1:54.079 3:47.383 11.576

4 96 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STI WRX SC A * 1:56.973 1:58.505 * 1:57.863 3:54.836 19.029
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5 127 João Pires João Pires BMW E36 M3 SC B 1:58.534 * 1:57.792 * 1:57.236 3:55.028 19.221

6 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 2:00.006 * 1:58.131 * 1:58.121 3:56.252 20.445

7 169 Luís Fernandes Luís Fernandes PEUGEOT 106 SC C 2:03.053 * 2:01.237 * 2:00.726 4:01.963 26.156

8 129 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC B 2:08.005 * 2:02.840 * 2:03.035 4:05.875 30.068

9 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B * 2:02.821 2:04.107 * 2:03.494 4:06.315 30.508

10 167 Jorge Costela Jorge Costela CITRIOEN SAXO VTS SC C * 2:05.527 * 2:04.896 4:10.423 34.616

11 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 2:12.503 * 2:10.668 * 2:11.432 4:22.100 46.293

12 168 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C * 2:13.205 2:15.046 * 2:11.295 4:24.500 48.693

13 163 Sérgio Matos Sérgio Matos CITROEN SAXO VTS SC C * 2:13.367 * 2:12.983 2:13.477 4:26.350 50.543

14 164 Emanuel Teixeira Emanuel Teixeira CITROEN SAXO CUP SC C * 2:11.678 * 2:14.778 4:26.456 50.649

15 155 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO SC C 2:16.277 * 2:14.645 * 2:14.085 4:28.730 52.923

16 132 Rui Azevedo Rui Azevedo SEAT IBIZA SC B * 2:17.900 2:31.421 * 2:15.884 4:33.784 57.977

17 126 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI SC B 2:19.511 * 2:17.128 * 2:16.715 4:33.843 58.036

18 180 José Magalhães Martim Magalhães OPEL CORSA A SC C 2:22.688 * 2:17.014 * 2:17.165 4:34.179 58.372

19 131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SC B 2:22.448 * 2:18.367 * 2:18.903 4:37.270 1:01.463

20 162 DM Motorsport Vera Cardoso CITROEN SAXO SC C * 2:20.330 2:21.563 * 2:20.589 4:40.919 1:05.112

21 181 Luís Silva Luís Silva TOYOTA STARLET SC D * 2:22.218 * 2:19.552 4:41.770 1:05.963

22 182 Horácio Morais Horácio Morais RENAULT CLIO SC D 2:29.600 * 2:20.465 * 2:21.534 4:41.999 1:06.192

23 157 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:22.849 * 2:22.158 4:45.007 1:09.200

24 186 Filipe Borges Filipe Borges CITROEN AX SC D 2:25.336 * 2:23.304 * 2:23.676 4:46.980 1:11.173

25 184 Miguel Ribeiro Miguel Ribeiro FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 2:28.960 * 2:22.973 * 2:28.073 4:51.046 1:15.239

26 187 Rui Coelho Salvador Coelho FIAT UNO 45S SC D * 2:28.136 2:29.603 * 2:28.479 4:56.615 1:20.808

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:40.549 1:43.856 * 1:41.677 3:22.226

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:44.732 2:16.727 * 1:45.863 3:30.595 8.369

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 1:47.026 * 1:45.646 * 1:45.781 3:31.427 9.201

4 12 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:56.707 * 1:55.034 1:57.144 3:51.741 29.515

5 14 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PEUGEOT SPIDER 207 Prototipo A E2-SC 2:18.142 * 2:14.792 * 2:14.745 4:29.537 1:07.311

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:46.180 * 1:45.322 * 1:45.580 3:30.902

2 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:46.353 * 1:45.936 * 1:45.614 3:31.550 0.648

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:46.934 1:47.952 * 1:47.303 3:34.237 3.335

4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:47.702 * 1:47.527 * 1:47.306 3:34.833 3.931

5 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:50.899 1:50.961 * 1:49.726 3:40.625 9.723

6 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:01.390 * 1:56.140 * 1:55.488 3:51.628 20.726

7 4 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:59.294 2:00.559 * 1:59.436 3:58.730 27.828

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 37 Luís Silva Luís Silva MITSUBISHI LANCER EVO IX Turismo 1 A2 1:58.797 * 1:58.077 * 1:58.270 3:56.347

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 1:51.666 1:51.714 * 1:51.098 3:42.764

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio KIA CEE’D Turismo 2 TCR * 1:51.719 * 1:52.266 3:43.985 1.221

3 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR * 1:53.480 1:55.463 * 1:54.591 3:48.071 5.307

4 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:06.757 * 1:56.950 * 2:00.217 3:57.167 14.403

5 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:59.445 * 1:58.381 * 1:59.038 3:57.419 14.655

6 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 2:01.336 * 2:00.848 4:02.184 19.420
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7 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 2:02.090 * 2:01.183 * 2:01.561 4:02.744 19.980

8 65 Simplicio Taveira Simplicio Taveira FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 2:38.694 * 2:08.975 * 2:08.122 4:17.097 34.333

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:03.734 2:15.118 * 2:02.131 4:05.865

2 81 Tiago Pinto Tiago Pinto HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:11.330 * 2:06.443 * 2:05.370 4:11.813 5.948

3 75 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.198 2:07.241 * 2:06.739 4:12.937 7.072

4 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 * 2:09.530 2:10.830 * 2:10.676 4:20.206 14.341

5 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 2:14.680 * 2:12.007 * 2:13.678 4:25.685 19.820

6 79 Paulo Oliveira Paulo Oliveira KIA PICANTO Turismo 3 TRF B * 2:20.643 * 2:21.287 2:22.063 4:41.930 36.065

7 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 * 2:21.565 * 2:21.791 2:24.049 4:43.356 37.491

8 83 Pedro Botelho Pedro Botelho FIAT PUNTO HGT 16V Turismo 3 A1 * 2:22.196 2:32.361 * 2:22.510 4:44.706 38.841

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:40.549 1:43.856 * 1:41.677 3:22.226

2 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:44.732 2:16.727 * 1:45.863 3:30.595 8.369

3 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 1:47.026 * 1:45.646 * 1:45.781 3:31.427 9.201

4 12 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:56.707 * 1:55.034 1:57.144 3:51.741 29.515

5 14 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PEUGEOT SPIDER 207 Prototipo A E2-SC 2:18.142 * 2:14.792 * 2:14.745 4:29.537 1:07.311

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:46.180 * 1:45.322 * 1:45.580 3:30.902

2 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:46.353 * 1:45.936 * 1:45.614 3:31.550 0.648

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:46.934 1:47.952 * 1:47.303 3:34.237 3.335

4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:47.702 * 1:47.527 * 1:47.306 3:34.833 3.931

5 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:50.899 1:50.961 * 1:49.726 3:40.625 9.723

6 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:01.390 * 1:56.140 * 1:55.488 3:51.628 20.726

7 4 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:59.294 2:00.559 * 1:59.436 3:58.730 27.828

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 37 Luís Silva Luís Silva MITSUBISHI LANCER EVO IX Turismo 1 A2 1:58.797 * 1:58.077 * 1:58.270 3:56.347

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 2:14.680 * 2:12.007 * 2:13.678 4:25.685

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 2:01.336 * 2:00.848 4:02.184

2 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 2:02.090 * 2:01.183 * 2:01.561 4:02.744 0.560

3 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:03.734 2:15.118 * 2:02.131 4:05.865 3.681

4 81 Tiago Pinto Tiago Pinto HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:11.330 * 2:06.443 * 2:05.370 4:11.813 9.629

5 75 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.198 2:07.241 * 2:06.739 4:12.937 10.753

6 65 Simplicio Taveira Simplicio Taveira FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 2:38.694 * 2:08.975 * 2:08.122 4:17.097 14.913

7 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 * 2:09.530 2:10.830 * 2:10.676 4:20.206 18.022

8 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 * 2:21.565 * 2:21.791 2:24.049 4:43.356 41.172
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9 83 Pedro Botelho Pedro Botelho FIAT PUNTO HGT 16V Turismo 3 A1 * 2:22.196 2:32.361 * 2:22.510 4:44.706 42.522

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 79 Paulo Oliveira Paulo Oliveira KIA PICANTO Turismo 3 TRF B * 2:20.643 * 2:21.287 2:22.063 4:41.930

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 1:51.666 1:51.714 * 1:51.098 3:42.764

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio KIA CEE’D Turismo 2 TCR * 1:51.719 * 1:52.266 3:43.985 1.221

3 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR * 1:53.480 1:55.463 * 1:54.591 3:48.071 5.307

4 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:06.757 * 1:56.950 * 2:00.217 3:57.167 14.403

5 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:59.445 * 1:58.381 * 1:59.038 3:57.419 14.655

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 91 Luis Nunes Luis Nunes SKODA FABIA R5 SC A * 1:48.013 * 1:47.794 1:48.852 3:35.807

2 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A 1:53.064 * 1:50.940 * 1:52.137 3:43.077 7.270

3 93 Daniel Pacheco Daniel Pacheco RENAULT CLIO SUPER CAR SC A 2:11.527 * 1:53.304 * 1:54.079 3:47.383 11.576

4 96 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STI WRX SC A * 1:56.973 1:58.505 * 1:57.863 3:54.836 19.029

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 127 João Pires João Pires BMW E36 M3 SC B 1:58.534 * 1:57.792 * 1:57.236 3:55.028

2 129 Bruno Ponteira Bruno Ponteira VOLKSWAGEN GOLF GTI (R35) SC B 2:08.005 * 2:02.840 * 2:03.035 4:05.875 10.847

3 124 Pedro Cardoso Pedro Cardoso SEAT LEON MK I SC B * 2:02.821 2:04.107 * 2:03.494 4:06.315 11.287

4 132 Rui Azevedo Rui Azevedo SEAT IBIZA SC B * 2:17.900 2:31.421 * 2:15.884 4:33.784 38.756

5 126 Vera Sequeira Vera Sequeira SEAT LEON TDI SC B 2:19.511 * 2:17.128 * 2:16.715 4:33.843 38.815

6 131 Filipe Peixoto Filipe Peixoto HONDA ACCORD TYPE R SC B 2:22.448 * 2:18.367 * 2:18.903 4:37.270 42.242

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 151 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SC C 2:00.006 * 1:58.131 * 1:58.121 3:56.252

2 169 Luís Fernandes Luís Fernandes PEUGEOT 106 SC C 2:03.053 * 2:01.237 * 2:00.726 4:01.963 5.711

3 167 Jorge Costela Jorge Costela CITRIOEN SAXO VTS SC C * 2:05.527 * 2:04.896 4:10.423 14.171

4 168 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SC C * 2:13.205 2:15.046 * 2:11.295 4:24.500 28.248

5 163 Sérgio Matos Sérgio Matos CITROEN SAXO VTS SC C * 2:13.367 * 2:12.983 2:13.477 4:26.350 30.098

6 164 Emanuel Teixeira Emanuel Teixeira CITROEN SAXO CUP SC C * 2:11.678 * 2:14.778 4:26.456 30.204

7 155 Celso Fonseca Celso Fonseca CITROEN SAXO SC C 2:16.277 * 2:14.645 * 2:14.085 4:28.730 32.478

8 180 José Magalhães Martim Magalhães OPEL CORSA A SC C 2:22.688 * 2:17.014 * 2:17.165 4:34.179 37.927

9 162 DM Motorsport Vera Cardoso CITROEN SAXO SC C * 2:20.330 2:21.563 * 2:20.589 4:40.919 44.667

10 157 Abilio Aparício Abilio Aparício Peugeot 205 SC C * 2:22.849 * 2:22.158 4:45.007 48.755

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 188 Bruno Gomes Bruno Gomes FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 2:12.503 * 2:10.668 * 2:11.432 4:22.100

2 181 Luís Silva Luís Silva TOYOTA STARLET SC D * 2:22.218 * 2:19.552 4:41.770 19.670

3 182 Horácio Morais Horácio Morais RENAULT CLIO SC D 2:29.600 * 2:20.465 * 2:21.534 4:41.999 19.899

4 186 Filipe Borges Filipe Borges CITROEN AX SC D 2:25.336 * 2:23.304 * 2:23.676 4:46.980 24.880

5 184 Miguel Ribeiro Miguel Ribeiro FIAT PUNTO 85 SPORT SC D 2:28.960 * 2:22.973 * 2:28.073 4:51.046 28.946



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

22-06-2025  /  Sta Marta Penaguião 22-06-2025 at 16:49  /  Page 6/10

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

6 187 Rui Coelho Salvador Coelho FIAT UNO 45S SC D * 2:28.136 2:29.603 * 2:28.479 4:56.615 34.515

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 8 Nuno Guimarães Nuno Guimarães SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1:46.180 * 1:45.322 * 1:45.580 3:30.902

2 10 Nuno Pinto Tomás Pinto BRC CM 05 EVO Prototipo B CM 1:46.353 * 1:45.936 * 1:45.614 3:31.550 0.648

3 7 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:46.934 1:47.952 * 1:47.303 3:34.237 3.335

4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B CM 1:47.702 * 1:47.527 * 1:47.306 3:34.833 3.931

5 20 Pedro Marques Pedro Marques SILVERCAR S3 Prototipo B CM * 1:50.899 1:50.961 * 1:49.726 3:40.625 9.723

6 3 Miguel Sousa Miguel Sousa BRC EVO 05 Prototipo B CM 2:01.390 * 1:56.140 * 1:55.488 3:51.628 20.726

7 4 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro BRC CM 05 EVO Prototipo B CM * 1:59.294 2:00.559 * 1:59.436 3:58.730 27.828

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 1 Hélder Silva Hélder Silva NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC * 1:40.549 1:43.856 * 1:41.677 3:22.226

2 5 Nuno Caetano Nuno Caetano OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 1:47.026 * 1:45.646 * 1:45.781 3:31.427 9.201

3 12 J. C. GROUP RACING TEAM Carlos Gonçalves OSELLA PA21/S Prototipo A E2-SC * 1:56.707 * 1:55.034 1:57.144 3:51.741 29.515

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 4  

1 2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia OSELLA PA.30 Prototipo A E2-SC * 1:44.732 2:16.727 * 1:45.863 3:30.595

2 14 Arnaldo Guedes Arnaldo Guedes PEUGEOT SPIDER 207 Prototipo A E2-SC 2:18.142 * 2:14.792 * 2:14.745 4:29.537 58.942

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 27 MONTEIROS COMPETIÇÕES José Rodrigues Porsche 911-997.2 GT3 CUP GT 1:50.136 * 1:49.063 * 1:48.079 3:37.142

2 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP GT 1:49.758 * 1:48.667 * 1:49.167 3:37.834 0.692

3 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 991 GT3 CUP GT * 1:51.963 1:52.852 * 1:51.728 3:43.691 6.549

4 22 Gabriela Correia Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT 1:53.266 * 1:51.723 * 1:52.879 3:44.602 7.460

5 23 Daniel Vilaça Daniel Vilaça PORSCHE 911 GT3 CUP GT * 1:57.019 1:57.705 * 1:56.179 3:53.198 16.056

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 37 Luís Silva Luís Silva MITSUBISHI LANCER EVO IX Turismo 1 A2 1:58.797 * 1:58.077 * 1:58.270 3:56.347

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 57 Guilherme Silva Guilherme Silva PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 * 2:01.336 * 2:00.848 4:02.184

2 51 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle PEUGEOT 208 RALLY4 Turismo 2 A1 2:02.090 * 2:01.183 * 2:01.561 4:02.744 0.560

3 65 Simplicio Taveira Simplicio Taveira FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 2:38.694 * 2:08.975 * 2:08.122 4:17.097 14.913

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 58 Pedro Alves Pedro Alves SEAT LEON TCR Turismo 2 TCR * 1:51.666 1:51.714 * 1:51.098 3:42.764

2 60 Gonçalo Inácio Gonçalo Inácio KIA CEE’D Turismo 2 TCR * 1:51.719 * 1:52.266 3:43.985 1.221

3 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR * 1:53.480 1:55.463 * 1:54.591 3:48.071 5.307

4 56 Paulo Cardoso Paulo Cardoso CUPRA TCR Turismo 2 TCR 2:06.757 * 1:56.950 * 2:00.217 3:57.167 14.403

5 52 J. C. GROUP RACING TEAM Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 1:59.445 * 1:58.381 * 1:59.038 3:57.419 14.655
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  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 74 Befast Motorsport Martim Gonçalves Pereira PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 A1 * 2:03.734 2:15.118 * 2:02.131 4:05.865

2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 A1 * 2:09.530 2:10.830 * 2:10.676 4:20.206 14.341

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 81 Tiago Pinto Tiago Pinto HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 2:11.330 * 2:06.443 * 2:05.370 4:11.813

2 75 Anibal Pinto Anibal Pinto RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 * 2:06.198 2:07.241 * 2:06.739 4:12.937 1.124

3 87 Bruno Rodrigues Bruno Rodrigues HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 2:14.680 * 2:12.007 * 2:13.678 4:25.685 13.872

4 79 Paulo Oliveira Paulo Oliveira KIA PICANTO Turismo 3 TRF B * 2:20.643 * 2:21.287 2:22.063 4:41.930 30.117

5 77 Diana Martins Diana Martins KIA PICANTO GT Turismo 3 A1 * 2:21.565 * 2:21.791 2:24.049 4:43.356 31.543

6 83 Pedro Botelho Pedro Botelho FIAT PUNTO HGT 16V Turismo 3 A1 * 2:22.196 2:32.361 * 2:22.510 4:44.706 32.893

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 2:01.154 * 2:01.106 4:02.260

2 235 Filipe Macedo Filipe Macedo CITROEN SAXO CUP CPLM L99 2:03.424 * 2:02.469 * 2:02.912 4:05.381 3.121

3 247 Telmo Costa Telmo Costa CITROEN SAXO CPLM L99 2:06.197 * 2:04.627 * 2:06.113 4:10.740 8.480

4 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 2:06.991 * 2:05.141 * 2:06.523 4:11.664 9.404

5 239 Armindo Correia Armindo Correia PEIGEOT 306 CPLM L99 2:08.890 * 2:07.206 * 2:07.758 4:14.964 12.704

6 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI CPLM LE * 2:10.283 * 2:09.985 2:10.568 4:20.268 18.008

7 236 Antonio Silva Antonio Silva HONDA CIVIC CPLM L90 * 2:12.101 2:12.291 * 2:09.731 4:21.832 19.572

8 238 Carlos Ramos Carlos Ramos PEUGEOT 205 GTi CPLM L90 2:14.149 * 2:11.731 * 2:12.596 4:24.327 22.067

9 243 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 * 2:14.148 2:15.768 * 2:12.739 4:26.887 24.627

10 246 Nuno Basilio Nuno Basilio HONDA CIVIC CPLM L90 2:20.402 * 2:18.825 * 2:15.258 4:34.083 31.823

11 248 Mario Barroso Mario Barroso CITROEN AX GTI CPLM LE 2:27.889 * 2:23.760 * 2:25.393 4:49.153 46.893

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 236 Antonio Silva Antonio Silva HONDA CIVIC CPLM L90 * 2:12.101 2:12.291 * 2:09.731 4:21.832

2 238 Carlos Ramos Carlos Ramos PEUGEOT 205 GTi CPLM L90 2:14.149 * 2:11.731 * 2:12.596 4:24.327 2.495

3 243 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 * 2:14.148 2:15.768 * 2:12.739 4:26.887 5.055

4 246 Nuno Basilio Nuno Basilio HONDA CIVIC CPLM L90 2:20.402 * 2:18.825 * 2:15.258 4:34.083 12.251

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 2:01.154 * 2:01.106 4:02.260

2 235 Filipe Macedo Filipe Macedo CITROEN SAXO CUP CPLM L99 2:03.424 * 2:02.469 * 2:02.912 4:05.381 3.121

3 247 Telmo Costa Telmo Costa CITROEN SAXO CPLM L99 2:06.197 * 2:04.627 * 2:06.113 4:10.740 8.480

4 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 2:06.991 * 2:05.141 * 2:06.523 4:11.664 9.404

5 239 Armindo Correia Armindo Correia PEIGEOT 306 CPLM L99 2:08.890 * 2:07.206 * 2:07.758 4:14.964 12.704

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  

1 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI CPLM LE * 2:10.283 * 2:09.985 2:10.568 4:20.268

2 248 Mario Barroso Mario Barroso CITROEN AX GTI CPLM LE 2:27.889 * 2:23.760 * 2:25.393 4:49.153 28.885
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  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 235 Filipe Macedo Filipe Macedo CITROEN SAXO CUP CPLM L99 2:03.424 * 2:02.469 * 2:02.912 4:05.381

2 247 Telmo Costa Telmo Costa CITROEN SAXO CPLM L99 2:06.197 * 2:04.627 * 2:06.113 4:10.740 5.359

3 242 Gonçalo Antunes Gonçalo Antunes CITROEN AX GTI CPLM LE * 2:10.283 * 2:09.985 2:10.568 4:20.268 14.887

4 236 Antonio Silva Antonio Silva HONDA CIVIC CPLM L90 * 2:12.101 2:12.291 * 2:09.731 4:21.832 16.451

5 246 Nuno Basilio Nuno Basilio HONDA CIVIC CPLM L90 2:20.402 * 2:18.825 * 2:15.258 4:34.083 28.702

6 248 Mario Barroso Mario Barroso CITROEN AX GTI CPLM LE 2:27.889 * 2:23.760 * 2:25.393 4:49.153 43.772

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 239 Armindo Correia Armindo Correia PEIGEOT 306 CPLM L99 2:08.890 * 2:07.206 * 2:07.758 4:14.964

2 238 Carlos Ramos Carlos Ramos PEUGEOT 205 GTi CPLM L90 2:14.149 * 2:11.731 * 2:12.596 4:24.327 9.363

3 243 Alberto Rodrigues Alberto Rodrigues OPEL KADETT CPLM L90 * 2:14.148 2:15.768 * 2:12.739 4:26.887 11.923

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 231 António Barros António Barros BMW E36 M3 CPLM L99 * 2:01.154 * 2:01.106 4:02.260

2 232 Miguel Gonçalves Miguel Gonçalves BMW E36 Coupe CPLM L99 2:06.991 * 2:05.141 * 2:06.523 4:11.664 9.404

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 211 Rui Costa Rui Costa FORD ESCORT MKI CPCM H H75 * 1:57.578 * 1:57.257 1:58.068 3:54.835

2 213 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD ESCORT CPCM G5 1:58.617 * 1:58.455 * 1:58.019 3:56.474 1.639

3 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:00.761 * 2:00.065 * 1:59.971 4:00.036 5.201

4 212 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:13.605 * 2:10.319 * 2:08.978 4:19.297 24.462

5 215 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD ESCORT CPCM G H71 2:12.577 * 2:10.529 * 2:09.586 4:20.115 25.280

6 221 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães TOYOTA STARLET KP62 CPCM G5 2:26.878 * 2:10.898 * 2:09.409 4:20.307 25.472

7 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 * 2:19.338 * 2:18.468 2:19.366 4:37.806 42.971

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  

1 215 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD ESCORT CPCM G H71 2:12.577 * 2:10.529 * 2:09.586 4:20.115

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 211 Rui Costa Rui Costa FORD ESCORT MKI CPCM H H75 * 1:57.578 * 1:57.257 1:58.068 3:54.835

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 213 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD ESCORT CPCM G5 1:58.617 * 1:58.455 * 1:58.019 3:56.474

2 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:00.761 * 2:00.065 * 1:59.971 4:00.036 3.562

3 212 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:13.605 * 2:10.319 * 2:08.978 4:19.297 22.823

4 221 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães TOYOTA STARLET KP62 CPCM G5 2:26.878 * 2:10.898 * 2:09.409 4:20.307 23.833

5 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 * 2:19.338 * 2:18.468 2:19.366 4:37.806 41.332
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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time Gap

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 221 José Carlos Magalhães José Carlos Magalhães TOYOTA STARLET KP62 CPCM G5 2:26.878 * 2:10.898 * 2:09.409 4:20.307

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 211 Rui Costa Rui Costa FORD ESCORT MKI CPCM H H75 * 1:57.578 * 1:57.257 1:58.068 3:54.835

2 212 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM G5 2:13.605 * 2:10.319 * 2:08.978 4:19.297 24.462

3 215 Luis Moutinho Luis Moutinho FORD ESCORT CPCM G H71 2:12.577 * 2:10.529 * 2:09.586 4:20.115 25.280

4 216 Fernando Francisco Fernando Francisco FORD ESCORT MK I CPCM G5 * 2:19.338 * 2:18.468 2:19.366 4:37.806 42.971

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 213 Ricardo Pereira Ricardo Pereira FORD ESCORT CPCM G5 1:58.617 * 1:58.455 * 1:58.019 3:56.474

2 217 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:00.761 * 2:00.065 * 1:59.971 4:00.036 3.562

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T * 2:10.431 2:12.021 * 2:10.117 4:20.548

2 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 CPM1300C * 2:16.504 2:16.994 * 2:13.732 4:30.236 9.688

3 285 Francisco Marrão Francisco Marrão Datsun 1200 CPM1300C 2:19.091 * 2:16.195 * 2:16.281 4:32.476 11.928

4 263 Hugo Magalhães Hugo Magalhães SUZUKI SWIFT GTI CPM1300T 2:18.150 * 2:16.615 * 2:17.037 4:33.652 13.104

5 275 Tiago Teixeira Tiago Teixeira PEUGEOT 106 XSI CPM1300T * 2:22.123 * 2:21.333 2:22.895 4:43.456 22.908

6 258 Helder Alves Helder Alves TOYOTA YARIS CPM1300T 2:29.347 * 2:24.565 * 2:25.458 4:50.023 29.475

7 260 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300T 2:34.736 * 2:33.672 * 2:32.745 5:06.417 45.869

8 283 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C 2:40.921 * 2:33.143 * 2:37.940 5:11.083 50.535

9 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:39.569 * 2:39.786 2:40.445 5:19.355 58.807

10 256 Befast Motorsport Rafael Jorge CITROEN C1 CPM1300T 2:44.664 * 2:38.100 * 2:41.891 5:19.991 59.443

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  

1 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 CPM1300C * 2:16.504 2:16.994 * 2:13.732 4:30.236

2 285 Francisco Marrão Francisco Marrão Datsun 1200 CPM1300C 2:19.091 * 2:16.195 * 2:16.281 4:32.476 2.240

3 283 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C 2:40.921 * 2:33.143 * 2:37.940 5:11.083 40.847

4 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:39.569 * 2:39.786 2:40.445 5:19.355 49.119

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T * 2:10.431 2:12.021 * 2:10.117 4:20.548

2 263 Hugo Magalhães Hugo Magalhães SUZUKI SWIFT GTI CPM1300T 2:18.150 * 2:16.615 * 2:17.037 4:33.652 13.104

3 275 Tiago Teixeira Tiago Teixeira PEUGEOT 106 XSI CPM1300T * 2:22.123 * 2:21.333 2:22.895 4:43.456 22.908

4 258 Helder Alves Helder Alves TOYOTA YARIS CPM1300T 2:29.347 * 2:24.565 * 2:25.458 4:50.023 29.475

5 260 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300T 2:34.736 * 2:33.672 * 2:32.745 5:06.417 45.869

6 256 Befast Motorsport Rafael Jorge CITROEN C1 CPM1300T 2:44.664 * 2:38.100 * 2:41.891 5:19.991 59.443

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 256 Befast Motorsport Rafael Jorge CITROEN C1 CPM1300T 2:44.664 * 2:38.100 * 2:41.891 5:19.991
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  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 253 José Salgado José Salgado TOYOTA STARLET (EP 81) CPM1300T * 2:10.431 2:12.021 * 2:10.117 4:20.548

2 263 Hugo Magalhães Hugo Magalhães SUZUKI SWIFT GTI CPM1300T 2:18.150 * 2:16.615 * 2:17.037 4:33.652 13.104

3 275 Tiago Teixeira Tiago Teixeira PEUGEOT 106 XSI CPM1300T * 2:22.123 * 2:21.333 2:22.895 4:43.456 22.908

4 258 Helder Alves Helder Alves TOYOTA YARIS CPM1300T 2:29.347 * 2:24.565 * 2:25.458 4:50.023 29.475

5 260 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 80) CPM1300T 2:34.736 * 2:33.672 * 2:32.745 5:06.417 45.869

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23  

1 281 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C * 2:39.569 * 2:39.786 2:40.445 5:19.355

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  

1 288 Aníbal Rolo Aníbal Rolo Datsun 1200 CPM1300C * 2:16.504 2:16.994 * 2:13.732 4:30.236

2 285 Francisco Marrão Francisco Marrão Datsun 1200 CPM1300C 2:19.091 * 2:16.195 * 2:16.281 4:32.476 2.240

3 283 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 CPM1300C 2:40.921 * 2:33.143 * 2:37.940 5:11.083 40.847

  Taça Portugal KartCross Montanha  

1 206 Marcio Araujo Marcio Araujo SEMOG BRAVO TPKM 1:55.246 * 1:54.307 * 1:54.471 3:48.778

2 203 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 1:59.073 * 1:58.091 * 1:58.776 3:56.867 8.089

3 204 Júlio Pereira Júlio Pereira QUESTION ENGINEERING DELTA VTPKM 2:03.117 * 1:59.926 * 1:59.305 3:59.231 10.453

  Taça Portugal KartCross Montanha - Cl 25  

1 206 Marcio Araujo Marcio Araujo SEMOG BRAVO TPKM 1:55.246 * 1:54.307 * 1:54.471 3:48.778

2 203 António Alves António Alves AG AG / S TPKM 1:59.073 * 1:58.091 * 1:58.776 3:56.867 8.089

3 204 Júlio Pereira Júlio Pereira QUESTION ENGINEERING DELTA VTPKM 2:03.117 * 1:59.926 * 1:59.305 3:59.231 10.453

  FPAK Junior Team  

1 301 Befast Motorsport Nuno Guimarães CITROEN C1 FJTM 2:28.848 * 2:27.238 * 2:27.884 4:55.122

2 302 Befast Motorsport André Brás CITROEN C1 FJTM 2:30.041 * 2:28.409 * 2:27.888 4:56.297 1.175

3 300 Befast Motorsport Carolina Martins CITROEN C1 FJTM * 2:32.294 * 2:32.694 2:56.831 5:04.988 9.866

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 69, 128, 130, 205, 214, 218, 220, 262.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 69, 128, 130, 218, 256.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 69, 128, 130, 157, 205, 214, 218, 220, 262.

Colégio Comissários Desportivos,

Andre Araujo

Andre Araujo

Andre Araujo


